

Landskap: Småland
 Härad: Nyperidunge
 Socken: Algotshövela
 Uppteckningsår: 1942

Upptecknat av: Arvid Holmström
 Adress: Granhäll Lidskämle
 Berättat av: Arvid Holmström
 Född år 1877 i Algotshövela

LUNDS UNIV.
 FOLKMINNES-
 ARKIV

Från om härlättan

Då va' en sträng tid män då fans Paeri
 i Livets pressa. Då då långt te
 slättarn va då många som flätte dit
 to mat mä sjä en br som
 Mjölhadde, simö hö brukte då
 femur sak då fans ä hugga i
 Bänderna i Kull by, då hade
 Skjöppe mader en halvmil fra
 gäran sak di flätte dit män di städde
 ä började sett hö där. Hade nu
 Småborn Björläs en ung smäcker
 Björk ett lakon knäts fast så var
 osaggen färdig att dansa tillän i

14

No. 8397: 2.

Landskap: Småland Upptecknat av: David Holmström
 Härad: Uppvidinge Adress: Grönhall Eriksmåla
 Socken: Ålgåtsböda Berättat av: David Holmström nr. 111
 Uppteckningsår: 1942 Född år 1871 i Ålgåtsböda

Härlättan i Maalar - Flutt - och Tjärn
 Förberedelse? si om slipatt - Slipstenen
 fect. ingte va för litän. Vit. fänta är
 Brukte en fjäringsbunge bjäpa ny slipsten!
 Li - ar - alti när ny vatt är, i Råffor
 oppr te 1/2 classin - Tjälän prestadläs mänt
 och väspennar då va te i laja te i ha
 mä sij åt slättrarna. Alti va då när som
 pennade Råffran ve Medlan va bäst
 te lå Prestadläs bortät två - timmar
 pris i Lian i gamla tim 1 kr - i 125 att ättar
 storlekän en Råffa för 50.öre Styrskipan
 färdig att använda ve. Lättarn pris 25 öre.

Ifyll endast ovanstående uppgifter!

Landskap: Småland Upptecknat av: Arvid Olofsson
 Härad: Uppvidinge Adress: Gränhall Eriksmåla
 Socken: Algotshöda Berättat av: Arvid Olofsson nr 111
 Uppteckningsår: 1942 Född år 1871 i Algotshöda

Höslättarna började tidigt på morgnen
 i Soloppygan om du va redatt morgnandak
 ta gräsätt män då so- och va- dagvätt
 i synerhet vä- stagg skoll då gå bra i stå-
 få- mod- an- te- stå- behövs- stå- vart -
 sa digamle Gubbarna- har- en- inte- stå
 få en släppa te "ärmattäl" - Flackslå hattas
 när di jekt varfor saj i vrelar - i rampor
 å der som va- tu- ett (ajäm mark) Där som va
 stått "jektshår" riäss om varan- va fram
 mot Laggån - Wa då stor slättar - lång an
 tags stämde ånvila nära minuter - Ten
 va stå samma uppställning hogga ut ånen
 arbeta i stråva - all arbetet sikk annan -

ifv endast ovanstående uppgifter!

19
Landskap: Småland Upptecknat av: Arvid Jakobsson
Härad: Uppvidinge Adress: Gränhall Eriksmåla
Socken: Algotåboda Berättat av: Arvid Jakobsson och Henny
Uppteckningsår: 1942 Född år 1871 i Algotåboda

Låt migte präsnung bli för långt ätt
si om stå ble rengru så slo stå ner ätt
nyglätt va ätti bätt ä räfa - Der som va
vittnos i Botten, va tang präsnung -
likisä der som var Blätt i Botten - där
fram stå bli, te ä dra-vattenhö - - -
Hö-ätt räfsodäs i Breor feck ligga och torbra
sen väntäs hö-ätt, ä va-dä, så torbräs
Bars höätt i - Glälador, satt ströddäs i
så höätt migte skall Breuna i kop ällar
ankna ju - i Höla - den brukte va en äldre
oh en präke som jäptäs ätt, ä Tomma bojorna
hö-ätt bars - i stå feck stå trampa - ihop hö-ätt
ällar hadel da migte Endast ovanstående uppgifter! fatt som höllän sak - mö

Landskap: Småland Upptecknat av: David Holmström
 Härad: Uppvidinge Adress: Gnåhall Ereksmåla
 Socken: Algotboala Berättat av: David Holmström och Hennes
 Uppteckningsår: 1942 Född år 1891 i Algotboala

Arbetsordning i Almånabet hos
 Bänderna under Klättarna —

Arbetsordning började straxt ätte soluppgång
 män då fans ju olisom sa, ja börjar kl 5
 på mo-an - ja tåkan - då räknar Darramål
 på mellan kl 9-9 på mo-an medde kl 1
 kl 2 - meraftän kl 4 - te halv fäm - ve Davor
 va vantet å vila en ston - ve medla
 då sans medla en redi timme ätte
 matän Samlingsplats, till måttiel åk vila
 va alltid å baskän, utanför när klöla - åk
 åtning var direkt och gemensam fast mat
 åts en sin span och Duppatt ur sin - det sprade på
 tabitkar m. an.

Landskap: Småland Upptecknat av: Arvid Holmström
 Härad: Uppvidinge Adress: Grönhamn Gårdsnäla
 Socken: Ålgårdsbocka Berättat av: Arvid Holmström ~~en~~ Meneth
 Uppteckningsår: 1942 Född år 1871 i Ålgårdsbocka

De gamla Tjärn och Mastslättrarna
 är nu, mennenas ort de abra mäta
 slås inte nu för - tictän, orsak flera
 Mat-frågan? då går inte nå älla
 gemensamt, sticket är samma hjärt -
 som sed va förr! Prbetprisett är styvare
 i sin Barnslam har 1.25 pr da för en
 Slättanhet och i Trasten. Räfsare 75 öre
 och hesten, då slagspäring - nu timning
 1 kr pr timma Mans och 60 öre timmen
 höenslagsvärde. Landsbygdelens uppkomst
 gör att folk som från Slå, Räpsa och
 annat tockat full endast ovanstående uppgifter! arbete, blir det varit är, mer ant om

Landskap: Småland Upptecknat av: Periel Holmström

Härad: Uppvidlinge Adress: Gränhall Eriksmåla

Socken: Algotåsa Berättat av: Periel Holmström nr. Henneth

Uppteckningsår: 1942 Född år 1871 i Algotåsa ele

Upp - äng stä - ä ett gemensamt namn
 på stäterns hemmantering gårdarna
 gärdar m. m. skyl - den går inte, att ha
 Markinen till att slå och räfsa - Men
 på Åkerar - insänning stän går stä
 att slå och räfsa med Markin på annan
 går stä, för omkring 60 år sen såg jag
 stätern och Präsmarkin vid harta
 Landbruk, de var de första
 som använde mekanisk arbetajelp
 när den metoden började användas - om
 inte brukningsdelarna är för små
 så den byggnad som utvecklingen ständigt framåt

Ifyll endast väsentliga uppgifter!